АДМИНИСТРАЦИЯ

КАСЬЯНОВСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА

НИЖНЕИНГАШСКОГО  РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.03.2023 г.                                   д. Касьяново                                       № 5
Об усилении мер  пожарной

безопасности в весенне -  летний

пожароопасный период.

     В связи с наступлением весенне-летнего пожароопасного периода в целях усиления мер пожарной безопасности на территории сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЮ:

   1.Разработать и утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной

безопасности на территории  сельсовета.

    2.Произвести уборку мусора и сухой травы на приусадебных участках.

    3 . Запрещается разведение костров, сжигание мусора и сухой травы.

   4. На приусадебных участках около жилых домов жителям иметь запас воды объёмом не менее 200 литров. Иметь первичные средства пожаротушения предусмотренные планом привлечения населения к тушению пожаров.

    5. Рекомендовать руководителям учреждений, предприятий организовать уборку сухой травы, мусора на подведомственных объектах. Произвести опахивание отдельно стоящих объектов.

    6.Гражданам, имеющим водовозную технику,  прицепные ёмкости для подвоза воды оставлять на ночь заполненные водой.

    7.Запрещается начинать строительство без согласования с надзорными органами и без получения соответствующего разрешения.

   8.Членам ДПД при осложнении обстановки с пожарами при неблагоприятных погодных условиях (сухая ветреная погода) организовать патрулирование.

    9. Контроль за   выполнением постановления оставляю за собой.

    10. Постановление вступает в силу со дня  официального опубликования.

         Глава сельсовета                                                Л.И.Тимофеева